
Podstatná jména obecná a vlastní 

 

Podaří se ti dle zadání vymyslet správná slova. Důležitá je 

nejen teoretická znalost podstatných jmen obecných a 

vlastních, ale také tvořivost a bohatá slovní zásoba. 

 

 

 Vymysli podstatné jméno VLASTNÍ, konkrétně zeměpisné 

jméno, které musí začínat písmenem K. 

 

 Napiš podstatné jméno OBECNÉ, které bude vyjadřovat 

rodinného příslušníka. 

 

 Utvoř podstatné jméno VLASTNÍ tak, aby vyjadřovalo 

obyvatele našeho státu. 

 

 Vymysli podstatné jméno OBECNÉ, které bude vyjadřovat 

nějaké exotické zvíře. 

 

 Sestav podstatné jméno VLASTNÍ skládající se z křestního 

jména a příjmení (= jméno osobní), jehož obě části budou 

začínat na písmeno S. 

 

 Utvoř podstatné jméno OBECNÉ, které bude vyjadřovat nějakou 

pozemní komunikaci. 

 

 Napiš podstatné jméno VLASTNÍ, které je svátkem a začíná           

na písmeno H. 

 

 

  
  



 


